PRIMERO:  Aprobar  la  Convocatoria  de subvenciones a Entidades Locales  para la 
prestación del servicio de Ayuda a domicilio, año 2025, en los términos que se recogen 
en la misma y que más adelante se transcribe.

SEGUNDO: Aprobar la autorización de NOVENTA Y CINCO MIL EUROS (95.000,00 
€), con cargo a la aplicación presupuestaria 231.462 00 del presupuesto vigente.

TERCERO:  Remitir  el  texto  completo  de  esta  convocatoria  a  la  Base  de  Datos 
Nacional de Subvenciones (BDNS), de conformidad con lo establecido en los artículos

[...]

el día 13 de mayo de 2025, aprobó la convocatoria de subvenciones que fue publicada 
en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 127, el día 4 de julio de 2025. En la norma 4ª 
de  la  citada  convocatoria,  se  establece  que  la  cuantía  total  máxima  de  las 
subvenciones asciende a la cantidad de SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS 
(625.000.-€),  consignados  en  las  aplicaciones  presupuestarias  422.48900  y 
422.78900, de los Presupuestos Generales de la Diputación Provincial de Guadalajara 
para el año 2025.

El plazo establecido para la presentación de las solicitudes fue de diez días

[...]

843349 y publicado el extracto de la misma en 
el Boletín Oficial de la Provincia n.º 127 de fecha 4 de julio de 2025. 

En  la  base  séptima de  la  citada  convocatoria,  se  establece  que  el  crédito 
destinado a financiar estas ayudas asciende a la cantidad de QUINCE MIL EUROS 
(15.000,00 €), correspondiente al Presupuesto de Gastos de la Diputación Provincial 
de Guadalajara para el año 2025.

El plazo establecido para la presentación de las solicitudes fue de veinte días 
hábiles,  a  partir  del  día  siguiente  al  de  la  publicación del  extracto  de  la  presente